

Item	Und	Qua.	Descrição do Produto	V. Unitário	Valor Total
1	UND	5040	ABAIXADOR DE LÍNGUA . COM CERTIFICAÇÕES QUE GARANTEM A EFICÁCIA E SEGURANÇA DE USO. DEVE SER LIVRE DE TOXICIDADE ORAL. NÃO DEVE CONTER AÇÚCAR, LÁTEX OU QUALQUER SUBSTÂNCIA MEDICAMENTOSA.	R\$ 0,09	R\$ 453,60
2	UND	6200	Agulha descartável 13 X 3.8 para aplicação de vacina BCG com trava de segurança de acordo com normas técnicas da ANVISA RDC 3,4 e 5 04/02/2011. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 2,90	R\$ 17.980,00
3	UND	5000	Agulha descartável 13 X 30.deve possuir bisel trifacetado ,canula siliconizada,trava de segurançade acordo com as normas técnicas da ANVISA RDC 3,4,5 04/02/2011. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
4	UND	18000	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 deve possuir bisel trifacetado ,canula siliconizada,trava de segurançade acordo com as normas técnicas da ANVISA RDC 3,4,5 04/02/2011. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00
5	UND	18000	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 deve possuir bisel trifacetado ,canula siliconizada,trava de segurançade acordo com as normas técnicas da ANVISA RDC 3,4,5 04/02/2011.(APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00
6	UND	18000	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 (22 G1) .deve possuir bisel trifacetado ,canula siliconizada,trava de segurançade acordo com as normas técnicas da ANVISA RDC 3,4,5 04/02/2011. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00
7	UND	5000	Agulha descartavel 25X8 (21G1) deve possuir bisel trifacetado ,canula siliconizada,trava de segurançade acordo com as normas técnicas da ANVISA RDC 3,4,5 04/02/2011.(APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES).	R\$ 0,12	R\$ 600,00
8	UND	5000	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 (22 G1) DEVE POSSUIR BISEL TRIFACETADO OQUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR, ALÉM DE CÂNULA SILICONIZADA FACILITANDO O DESLIZAMENTO. TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM AS NOVAS NORMAS TECNICAS DA ANVISA RDC 3 , 4 e 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 0,12	R\$ 600,00
9	UND	5000	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 DEVE POSSUIR BISEL TRIFACETADO OQUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR, ALÉM DE CÂNULA SILICONIZADA FACILITANDO O DESLIZAMENTO TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM AS NOVAS NORMAS TECNICAS DA ANVISA RDC 3 , 4 e 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 0,12	R\$ 600,00
10	UND	240	Agulha raqui anestesia 25G X 3 1/2" AZUL agulha de ponta quincke com designe que proporciona velocidade no retorno do liquor e melhor fluxo do agente anestésico.	R\$ 7,80	R\$ 1.872,00
11	UND	500	Agulha raqui anestesia 27G X 3 1/2" CINZA agulha de ponta quincke com designe que proporciona velocidade no retorno do liquor e melhor fluxo do agente anestésico.	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
12	UND	500	Agulha raqui anestesia 26G X 3 1/2 BRANCA agulha de ponta quincke com designe que proporciona velocidade no retorno do liquor e melhor fluxo do agente anestésico.	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
13	CX	40	ALGODÃO 0 SEM AGULHA	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00
14	CX	40	ALGODÃO 0 COM AGULHA	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00
15	CX	40	ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3CM	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00
16	CX	40	ALGODÃO 2-0 SEM AGULHA	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00
17	CX	40	ALGODÃO 3-0 AGULHA 3CM. 75CM	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00
18	CX	40	ALGODÃO 3-0 S/ AG CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00
19	UND	150	ALGODÃO HIDRÓFILO, COM FIBRAS 100% ALGODÃO. COM 30 CM DE LARGURA, BRANCO, LIVRE DE IMPUREZA E GRUMOS. 500g	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
20	UND	240	ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME E ESPESSE 420 GR c/12	R\$ 13,50	R\$ 3.240,00
21	UND	120	ALMOTOLIA 250 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE,TRANSLÚCIDA COM TAMPA	R\$ 4,50	R\$ 540,00
22	UND	120	ALMOTOLIA 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDA COM TAMPA	R\$ 5,50	R\$ 660,00

23	UND	20	AMBÚ ADULTO. EQUIPAMENTO DE RESGATE E USO HOSPITALAR/ AMBULATORIAL DE FÁCIL USO E ESTERILIZAÇÃO. <u>BALAO EM SILICONE TRANSLUCIDO AUTOCLAVEL CAPACIDADE 1600 ML + MASCARA FACIAL ADULTO EM SILICONE + VALVULA UNIDIRECIONAL(BICO DE PATO)+VALVULA PARA RESERVATORIO (NAO AUTOCLAVAVEL)</u>	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
24	UND	20	AMBÚ NEONATO :EQUIPAMENTO DE RESGATE E USO HOSPITALAR/ AMBULATORIAL DE FÁCIL USO E ESTERILIZAÇÃO. COM RESERTORIO. <u>BALAO EM SILICONE TRANSLUCIDO AUTOCLAVAVEL NEONATO CAPACIDADE 250ML+MASCARA FACIAL NEONATO EM SILICONE+VALVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO)+VALVULA PARA RESERVATORIO(NAO AUTOCLAVAVEL)</u>	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
25	UND	20	AMBÚ INFANTIL :EQUIPAMENTO DE RESGATE E USO HOSPITALAR/ AMBULATORIAL DE FÁCIL USO E ESTERILIZAÇÃO. COM RESERVATORIO. <u>BALAO EM SILIONE TRANSLUCIDO AUTOCLAVAVEL INFANTIL CAPACIDADE 500ML +MASCARA FACIAL INFANTIL EM SILICONE +VALVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO)+VALVULA PARA RESERVATORIO (NAO AUTOCLAVAVEL)</u>	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
26	UND	20	Aparelho medidor de Pressão Arterial (esfignomanômetro), com manguito e pêra em PVC ou látex, braçadeira em nylon ou algodão além do fecho em metal. USO ADULTO, aprovado pelo INMETRO.	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
27	UND	12	Aparelho medidor de Pressão Arterial (esfignomanômetro), com manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon ou algodão além do fecho em metal. Braçadeira na cor azul marinho, Verificado e aprovado pelo INMETRO. USO PEDIÁTRICO.	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
28	UND	26	Aparelho pressao digital com bracadeira de braço .Verificado e aprovado pelo INMETRO	R\$ 180,00	R\$ 4.680,00
29	UND	26	Aparelho medidor de pressao arterial com medidor de pulso. Verificado e aprovado pelo INMETRO	R\$ 180,00	R\$ 4.680,00
30	UND	34	APARELHO VERIFICADOR DE GLICOSE ACCUCHEK ACTIVE KIT COMPLETO	R\$ 95,00	R\$ 3.230,00
31	UND	8000	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS – 20 CM X 4,5M. ATADURA DE CREPOM, DEVE TER 13 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, CONFECCIONADO EM FIOS 100 % DE ALGODÃO E OU COMPONENTES SINTÉTICOS.ACABAMENTO NAS BORDAS. (Exemplo: Cremer, similar ou de qualidade compatível). <u>(APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)</u>	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00
32	UND	8000	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS – 15 CM X 4,5M. ATADURA DE CREPOM, DEVE TER 13 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, CONFECCIONADO EM FIOS 100 % DE ALGODÃO E OU COMPONENTES SINTÉTICOS. ACABAMENTO NAS BORDAS. (Exemplo: Cremer, similar ou de qualidade compatível). <u>(APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)</u>	R\$ 0,90	R\$ 7.200,00
33	UND	5000	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS –10 CM X 4,5M. ATADURA DE CREPOM, DEVE TER 13 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, CONFECCIONADO EM FIOS 100 % DE ALGODÃO E OU COMPONENTES SINTÉTICOS.ACABAMENTO NAS BORDAS. (Exemplo: Cremer, similar ou de qualidade compatível). <u>(APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)</u>	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
34	UND	500	ATADURAS GESSADAS 15CMX1,8M UNIDADE ELABORADAS A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU,TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. DEVEM POSSUIR CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES. POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. (Exemplo: Cremer, similar ou de qualidade compatível). <u>(APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)</u>	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
35	UND	500	ATADURAS GESSADAS 20CMX1,8M - UNIDADE ELABORADAS A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU,TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. DEVEM POSSUIR CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES. POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. (Exemplo: Cremer, similar ou de qualidade compatível). <u>(APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)</u>	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
36	UND	500	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL BRANCO COM GRAMATURA ACIMA DE 70 - TAMANHO G ,EM TNT.	R\$ 1,90	R\$ 950,00
37	UND	200	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL BRANCO COM GRAMATURA ACIMA DE 70 - TAMANHO GG ,EM TNT.	R\$ 1,90	R\$ 380,00
39	UND	20	Bobina de Papel grau cirúrgico 15 cm x 100 metros .Embalagem para acondici NORMA ABNT 14990 2-2010 onamento de produto odonto-médico-hospitalar e outros que devam passar por processo de esterilização.	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00

40	UND	20	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 cm X 100 MTS. Composta por filme laminado poliéster e polipropileno (PET/PP 57g/m2) conforme a norma NBR 13386/95 e papel grau cirúrgico 60-70 g/m2 de selagem direta	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
41	UND	20	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 X 200 MTS, COMPOSTA POR FILME LAMINADO POLIÉSTER E POLIPROPILENO (PET/PP 57G/M2) CONFORME A NORMA NBR 13386/95 E PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60-70 G/M2 DE SELAGEM DIRETA	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
42	UND	20	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 cm X 100 MTS, COMPOSTA POR FILME LAMINADO POLIÉSTER E POLIPROPILENO (PET/PP 57G/M2) CONFORME A NORMA NBR 13386/95 E PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60-70 G/M2 DE SELAGEM DIRETA.	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
43	UND	240	BOLSA DE UROSTOMIA DRENÁVEL 50MM. DISPOSITIVO DE 1 PEÇA, COMPOSTO DE UMA BOLSA DRENÁVEL, UM DISCO PROTETOR DE PELE E UM SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL. COM REGISTRO NA ANVISA.	R\$ 23,00	R\$ 5.520,00
44	UND	360	BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, ABERTA, DRENÁVEL, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL, GRANDE, DE 10 A 70 MM APROXIMADAMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
45	UND	500	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
46	UND	12	BRAÇADEIRA COM MANGUITO PARA ASCULTAÇÃO ADULTA, EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHO DE METAL, NA COR AZUL MARINHO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	R\$ 55,00	R\$ 660,00
48	UND	200	Campo operatório 23 cm x 25 cm 100% algodão, macio e extra absorvente, 10 gr por unidade . 4 camadas entrelaçadas com fio radiopaco . Não estéril. Pacote com 50 unidades	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
49	UND	300	Campo operatório 45 cm x 50 cm 100% algodão, macio e extra absorvente, 10 gr por unidade . 4 camadas entrelaçadas com fio radiopaco . Não estéril. Pacote com 50 unidades	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
50	UND	3	Canula de intubação sem cuff (são próprias para recém nascidos) tamanho 2,5	R\$ 6,80	R\$ 20,40
51	UND	3	Canula de intubação sem cuff (são próprias para recém nascidos) tamanho 3	R\$ 7,50	R\$ 22,50
52	UND	3	Canula de intubação sem cuff (são próprias para recém nascidos) tamanho 3,5	R\$ 7,50	R\$ 22,50
53	UND	3	Canula para traqueotomia com balao n. 6	R\$ 7,50	R\$ 22,50
54	UND	3	Canula para traqueotomia com balao n. 7	R\$ 8,00	R\$ 24,00
55	UND	3	Canula para traqueotomia com balao n. 7,5	R\$ 8,50	R\$ 25,50
56	UND	3	Canula para traqueotomia com balao n. 8	R\$ 8,50	R\$ 25,50
57	UND	3	CARRINHO PLATAFORMA PARA TRANSPORTE DE VÁRIAS CAIXAS DE MEDICAMENTOS. CARRINHO EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM RODAS DE PROPIETILINO, CAPACIDADE PARA 150 KILOS.	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00
58	UND	60	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA. MARERIL RADIOPACO N° 16	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
59	UND	60	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA. MARERIL RADIOPACO N° 19	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
60	cx	60	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N. 16 GA C/ 100	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
61	UND	5000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N. 24 GA	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
62	UND	120	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N. 14 GA	R\$ 1,10	R\$ 132,00
63	UND	3000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.18 GA	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
64	UND	3000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N. 20 GA	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
65	UND	2000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N. 22 GA	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
66	UND	50	Cateter Acesso Venoso Central; Em Poliuretano; Radiopaco; Centimetrado; Atóxico, Apirogenico, Estéril; Duplo Lumen; de Curta Permanencia; Diametro de 5 Fr e Comprimento Aproximado de 13 Cm; Ponta Atraumatica, Flexivel; Com Sistema para Insercao do Fio Guia Sem Desconexao Da Seringa; para Uso Em Pediatria; Insercao Por Tecnica de Seldinger; Conector Luer-lock; Composto De: Agulha de Puncao Aço Inox 20 a 21ga x 3,8 a 5cm; Seringa 5cc Luer-slip; Tampas Luer Cateter; Fio Guia Aço Inoxidável (pontas Reta e J) Com Dispensador; Bisturi Aço Inox Desc. Com Lâmina N.11; Dilatador de Vasos Compativel Com o Cateter; Fixador; Abraçadeira; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade Doproduto e Permita Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislaçao Vigente;	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00

67	UND	50	Cateter Acesso Venoso Central; de Inserção Periférica; Silicone, Polietileno Ou Poliuretano; Estéril, Apirrogênico, Atóxico; Duplo Lumen, Centimetrado, Diâmetro 3,5 a 4,0 Fr, asas de Fixação; para Uso Em Crianças; Composto De: Introdutor e Agulha de Punção Compatíveis Com o Diâmetro do Cateter; Comprimento Variando Entre 45 e 70 Cm; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade Doproduto e Permita Transferência Asséptica; Obeder a Legislação Atual Vigente;	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
68	UND	50	Cateter Venoso Central; Duplo Lumem, Conf. Mat. Biocompatível (carbothano/triniflex), C/cuff, Ext. Silicone; P/acesso Vasc.longa Permanencia, comp. Min. 01cateter 14,5x 52-55cm, Comp. 35-38cm Insercao; 01 Agulha, 01 Fio Guia j Reto, 01 Introdutor Valv., 02 Dilataadores, Seringa 10-12cc, Estilete N.11; 02 Ataduras, 04gazes de Algodao 4x4, 02 Tampas Deinjecao, C/visual. de Vol Art. e Venoso; Embalado Em Individual, Esteril, Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obeder a Legislacao Vigente; Contem Ainda 01 Tunelizador Bifurcado Com Fixador;	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
69	UND	50	Cateter Acesso Venoso Central; Duplo Lumen Em Poliuretano; Radiopaco; Centimetrado, 7fr, 20cm, 16g Proximal x 16g Dital; Extensores Em Pur, Guia Em Nitinol Em j Introdutor 53cm, Dilatador de 8frx10cm; para Uso Em Puncao de Veia Jugular Ou Subclavia Pela Tecnica de Seldinger; Composto De: Agulha para Puncao de 18 g x 6,4 Cm Com Valvula Anti-refluxo Bls, Bisturi; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, Esteril, Individual;	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
70	UND	50	Cateter Venoso Central; Duplo Lumem, Conf. Mat. Biocompatível (carbothano/triniflex), C/cuff, Ext. Silicone; P/acesso Vasc. Longa Permanencia, Comp. Min. 01cateter 14,5x48-50cm, Comp. 31-33 Cm Insercao; 01 Agulha, 01 Fio Guia j Reto, 01 Introdutor Valv. 02 Dilataadores, Seringa 10-12cc, Estilete N.11; 02 Ataduras, 04gazes de Algodao 4x4, 02 Tampas Deinjecao, C/visual. de Vol Art.e Venoso; Embalado Em Individual, Esteril, Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obeder a Legislacao Vigente; Contem Ainda 01 Tunelizador Bifurcado C/ Fixador;	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
71	UND	30	Cateter umbilical p/ acesso central RNs numero 3,5	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
72	UND	30	Cateter umbilical p/ acesso central RNs numero 4	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
73	UND	30	Cateter umbilical p/ acesso central RNs numero 4,5	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
74	UND	2000	Cateter tipo óculos	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
75	CX	20	CAT-GUT SIMPLES 2-0 AG 3CM COM 24 UNIDADES. Caixa com 24 unid.	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
76	CX	20	CAT-GUT SIMPLES 2-0 SEM AGULHA(CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
77	CX	20	CAT-GUT CROMADO2- 0 C/AG 3CM 3/8 (CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
78	CX	20	CAT-GUT CROMADO 0 C/AG 3CM 3/8 (CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
79	CX	20	CAT-GUT CROMADO 1-0 SEM AGULHA(CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
80	CX	20	CAT-GUT SIMPLES 1-0 SEM AGULHA(CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
81	CX	20	CAT-GUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA(CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
82	CX	20	CAT-GUT CROMADO 3-0 C/AG3CM (CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
83	CX	20	CAT-GUT SIMPLES 3-0 C/AG3CM (CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
84	CX	20	CAT-GUT CROMADO 3-0 SEM AGULHA (CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
85	CX	20	CAT-GUT CROMADO 4-0 AG.1,5CM 1/3 (CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
86	CX	20	CAT-GUT CROMADO1- 0 C/AG3CM 3/8 (CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
87	CX	20	CAT-GUT SIMPLES 0 SEM AGULHA (CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
88	CX	20	CAT-GUT SIMPLES 0 COM AGULHA (CAIXA COM 24)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
89	CX	20	CAT-GUT CROMADO 0 SEM AGULHA (CAIXA COM 24)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
90	CX	20	CAT-GUT SIMPLES 4-0 SEM AGULHA(CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
91	UND	20	CAT-GUT SIMPLES 5-0 AGULHA 1,5CM1/2 CIRC.	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
92	UND	20	CAT-GUT SIMPLES 3-0 S/AG (CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
93	UND	20	CAT-GUT SIMPLES 5-0 S/A AGULHA	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
94	UND	20	CAT-GUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA(CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
95	UND	20	CAT-GUT CROMADO 2-0 S/ AGULHA (CX C/ 24)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
96	UND	20	CAT-GUT CROMADO 4-0 S/ AG. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
97	UND	20	CAT-GUT CROMADO 5-0 S/ AG (CX C/ 24)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
98	UND	20	CAT-GUT CROMADO 5-0 COM AG (CX C/24)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00

99	UND	1020	CLAMPS UMBILICAL	R\$ 0,80	R\$ 816,00
100	UND	540	COLETOR DE URINA ABERTO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	R\$ 0,55	R\$ 297,00
101	UND	540	COLETOR DE URINA PARA INCONTINENCIA MASCULINA, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. COLETOR PEN DREN. URINÁRIA EXT. Nº 8. ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	R\$ 4,50	R\$ 2.430,00
102	UND	600	Coletor Urinario Complementar; Sistema Fechado; Em Pvc; Transparente Na Face Anterior; Cantos Arredondados; Filtro de Ar Hidrofobo e Bacteriologico; Esteril; Dispositivo Auto Vedante P/coleta de Amostras S/utizacao de Agulhas; Com Capacidade de 2000 MI; Com Sistema de Coleta Livre de Agulha(needle Less); Escala de Graduacao de Leitura Precisa P/grande Epequeno Volume; Com Valvula Anti Refluxo, Camara de Gotejamento Pasteur, Transparente, Rigida; Tubo Extensor, Transparente Flexivel, Nao Dobravel; de Aproximadamente 1.30 m x 7 Mm (di); Com Clamp para Interrupcao de Fluxo; Sistema de Drenagem Distal Com Vedacao Segura; Sem Sistema de Clamp Denteado; Com Alca Plastica para Fixacao No Leito e Cordao; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; Produto Devera Atender a Legislacao Vigente;	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
103	UND	2880	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM ALÇA, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO - PAPELÃO ONDULADO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 13 (TREZE) LITROS	R\$ 7,50	R\$ 21.600,00
104	UND	600	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM ALÇA, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO.CAPACIDADE 7 LITROS.	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
105	UND	300	Compressa de gazes hidrófila 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5cm (fechada) e 15 x 30 cm (aberta); dobradas para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento; com 8 camadas e 5 dobras; 13 fios por cm².pacote com 500	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
106	UND	2040	Compressa de gazes não aderente com ou sem AGE esteril c/5 ou 10	R\$ 0,75	R\$ 1.530,00
107	UND	12	CUBA RIM, CONFECCIONADA EM ACO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLASTICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA 26 X 12 CM 0.18 KG	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
108	UND	540	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5 (27MM X 11,5CM), MÉDIO.	R\$ 3,50	R\$ 1.890,00
109	UND	540	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 7 (33 MM X 13,5CM), MÉDIO.	R\$ 3,50	R\$ 1.890,00
110	UND	10	DRENO DE KHER N. 10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
111	UND	10	DRENO DE KHER N. 12	R\$ 17,50	R\$ 175,00
112	UND	10	DRENO DE KHER N. 16	R\$ 17,50	R\$ 175,00
113	UND	10	DRENO DE KHER N. 20	R\$ 16,00	R\$ 160,00
114	UND	10	DRENO DE KHER N.14	R\$ 16,00	R\$ 160,00
115	UND	120	DRENO DE PENROSE N.01	R\$ 1,98	R\$ 237,60
116	UND	120	DRENO DE PENROSE N.02	R\$ 2,20	R\$ 264,00
117	UND	120	DRENO DE PENROSE N.03	R\$ 2,20	R\$ 264,00
118	UND	120	DRENO DE PENROSE N.04	R\$ 2,20	R\$ 264,00
119	UND	120	DRENO SUCCAO 600ML UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PARA DRENAGEM POR SISTEMA FECHADO, COMO CIRURGIA GERAL, ORTOPEDIA, CIRURGIA PLÁSTICA, ENTRE OUTRAS.	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
120	UND	240	DRENO TORACICO N. 28 kit completo com frasco 2000 ml	R\$ 45,00	R\$ 10.800,00
121	UND	240	DRENO TORACICO N. 30 kit completo com frasco 2000 ml	R\$ 45,00	R\$ 10.800,00
122	UND	240	DRENO TORACICO N.32 kit completo com frasco 2000 ml	R\$ 45,00	R\$ 10.800,00
123	UND	240	DRENO TORACICO N.34 kit completo com frasco 2000 ml	R\$ 45,00	R\$ 10.800,00
124	UND	240	DRENO TORACICO N.36 kit completo com frasco 2000 ml	R\$ 45,00	R\$ 10.800,00
125	UND	2400	Eletrodo Descartavel; Ecg, Monitorizacao Geral e Diagnostico; Compativel Qualquer Monitor Cardiaco; Em Espuma de Alta Qualidade, Resistente a Fluidos; Adesivo; Com Sensor Em Ag/agcl; Com Gel Solido, Adesivo e Condutivo.; Formato Gota; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente; pacote com 50	R\$ 0,30	R\$ 720,00

126	UND	36000	EQUIPO MACROGOTAS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES COM ENTRADA AR, EQUIPO ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE FILTRO HIDRÓFBO BACTERIOLÓGICO DE APROXIMADAMENTE 0,22 MICRA. PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM INJETOR LATERAL EM "Y" CONSTITUIDO DE: PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLÁSTICA COM PROTETOR, CAMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, TUBO CONECTOR, ADAPTADOR LUER SLIP E REGULADOR DE FLUXO EM FORMA DE PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISAO.	R\$ 1,15	R\$ 41.400,00
127	UND	1200	EQUIPO MICROGOTAS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES COM ENTRADA AR, EQUIPO ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE FILTRO HIDRÓFBO BACTERIOLÓGICO DE APROXIMADAMENTE 0,22 MICRA. PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM INJETOR LATERAL EM "Y" CONSTITUIDO DE: PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA, PLÁSTICA COM PROTETOR, CAMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, TUBO CONECTOR, ADAPTADOR LUER SLIP E REGULADOR DE FLUXO EM FORMA DE PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISAO.	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
128	UND	5000	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CORTA/FLUXO - INDICADO COMO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO.	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
129	UND	240	Equipos para Transfusao de Sangue; do Tipo Com Camara Dupla e Flexível, Transparente, Com Gotejador Macrogotas; de No Mínimo 1,70 m de Comprimento Em Sua Extensao de Pvc Transparente; Constituido de Filtro Neutro; de Poros; do No Mínimo 170 a 200 Micras; Obrigatoriamente: Atoxico; Obrigatoriamente: Esteril; Deve Ser Oxido de Etileno Ou Radiacao Gama; para Infusao de Hemocomponentes, Uso Unico e Descartavel; Com Ponta Perfurante e Conexao Macho Tipo Luer Com Protecao, Podendo Ser Luer Lock Reversivel; Tipo Pinca Rolete de Alta Precisaao; Com Certificado de Analise e Especificacoes; Deve Constar o Numero No Produto; Deve Constar Nome do Produto, Numero de Lote, Data de Fabricacao/validade, Composicao e Procedencia; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto;	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
130	UND	60	ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO DE PRESSÃO) É VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
131	UND	400	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4.5 CM. ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL É COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE.	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
132	UND	120	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, TAMANHO M (DISPOSITIVO AUXILIAR PARA EXAME DA CAVIDADE VAGINAL, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO COLO DO ÚTERO).	R\$ 2,45	R\$ 294,00
133	UND	120	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, TAMANHO P (DISPOSITIVO AUXILIAR PARA EXAME DA CAVIDADE VAGINAL, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO COLO DO ÚTERO).	R\$ 2,45	R\$ 294,00
134	UND	120	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G (DISPOSITIVO PARA EXAME DA CAVIDADE VAGINAL, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO COLO DO ÚTERO).	R\$ 2,65	R\$ 318,00
135	UND	12	ESTETOSCÓPIO ADULTO - Diafragma ajustável patenteado, com um design diferenciado, artesanalmente trabalhado, possibilitando uma performance definitiva, em um estetoscópio superior, com face simplificada.	R\$ 75,00	R\$ 900,00
136	UND	12	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO - Diafragma ajustável patenteado, com um design diferenciado, artesanalmente trabalhado, possibilitando uma performance definitiva, em um estetoscópio superior, com face simplificada.	R\$ 75,00	R\$ 900,00
137	UND	24	FAIXA DE SMARCH 10 CM	R\$ 17,00	R\$ 408,00
138	UND	24	FAIXA DE SMARCH 15 CM	R\$ 29,00	R\$ 696,00
139	UND	500	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0	R\$ 3,12	R\$ 1.560,00
140	UND	500	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
141	UND	500	FITA ADESIVA HOSPITALAR PAPEL CREPADO 19mm X 50M, confeccionada com dorso de papel crepado tratado com látices de estireno butadieno	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
142	UND	300	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M. BOA ADESÃO. DORSO EM PAPEL CREPADO BRANCO, COM INDICADOR TÉRMICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. INDICADO PARA IDENTIFICAR QUE A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR FOI REALIZADA.	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
143	UND	300	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 4,5M, HIPOALÉRGICA. COMPOSIÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO.	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00

144	UND	300	FITA MICROPOROSA 5CM X 4,5M, HIPOALÉRGICA. COMPOSIÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO.	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
145	UND	240	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
146	UND	24	GARROTE ADULTO COM PRESILHA TORNIQUETE	R\$ 6,50	R\$ 156,00
147	UND	24	GARROTE INFANTIL COM PRESILHA TORNIQUETE	R\$ 6,50	R\$ 156,00
148	UND	5	Kits de CAPS neonatal c/ prongas tamanho 00	R\$ 150,00	R\$ 750,00
149	UND	5	Kits de CAPS neonatal c/ prongas tamanho 0	R\$ 150,00	R\$ 750,00
150	UND	5	Kits de CAPS neonatal c/ prongas tamanho 1	R\$ 150,00	R\$ 750,00
151	UND	5	Kits de CAPS neonatal c/ prongas tamanho 2	R\$ 150,00	R\$ 750,00
152	CX	60	LAMINA DE BISTURI Nº 10 com 100	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
153	CX	60	LAMINA DE BISTURI Nº 11 com 100	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
154	CX	60	LAMINA DE BISTURI Nº 12 com 100	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
155	CX	60	LAMINA DE BISTURI Nº 15 com 100	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
156	CX	60	LAMINA DE BISTURI Nº 21 com 100	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
157	CX	60	LAMINA PARA BISTURI N.20 CAIXA COM 100UNID	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
158	UND	50	LÂMPADA PARA FOCO CIRÚRGICO 12V 25W	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
159	UND	100	LÂMPADA PARA LARINGOSCÓPIO	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
160	UND	5	LARINGOSCOPIO COMPLETO INCLUINDO JOGO DE LAMINAS RETAS E CURVAS	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
161	CX	500	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
162	CX	500	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE (CAIXA COM 100 UNIDADES)	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
163	CX	500	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
164	CX	500	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
165	CX	150	Luva de procedimento NITRILICA sem pó tamanho PP (caixa com 100 unidades)	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
166	CX	150	Luva de procedimento NITRILICA sem pó tamanho P (caixa com 100 unidades)	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
167	CX	150	Luva de procedimento NITRILICA sem pó tamanho M (caixa com 100 unidades)	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
168	CX	150	Luva de procedimento NITRILICA sem pó tamanho G (caixa com 100 unidades)	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
169	CX	150	Luva de procedimento NITRILICA sem pó tamanho GG (caixa com 100 unidades)	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
170	UND	1200	LUVAS DESCARTÁVEL 6,5 (ESTÉRIL) LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00
171	UND	1200	LUVAS DESCARTÁVEL 7,0 (ESTÉRIL) LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00
172	UND	1500	LUVAS DESCARTÁVEL 7,5 (ESTÉRIL) LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
173	UND	1500	LUVAS DESCARTÁVEL 8,0 (ESTÉRIL) LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
174	UND	1500	LUVAS DESCARTÁVEL 8,5 (ESTÉRIL) LUVA CIRÚRGICA BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
175	UND	2	MALHA TUBULAR 12CM X 15M	R\$ 35,00	R\$ 70,00
176	UND	36	MANGUITO ADULTO PARA APARELHO DE PA	R\$ 25,00	R\$ 900,00
177	UND	36	MANGUITO PEDIÁTRICO PARA APARELHO DE PA	R\$ 25,00	R\$ 900,00
178	UND	20	Manometro kit completo adulto	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
179	UND	150	MÁSCARA . FACIAL COM RESERVATÓRIO E VALVULA UNIDIRECIONAL UTILIZADA PARA FORNECER O ² AO PACIENTE. POSSUI RESERVATÓRIO PARA OFERECER OXIGÊNIO A 100%. ADULTO	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
180	UND	120	MÁSCARA . FACIAL COM RESERVATÓRIO E VALVULA UNIDIRECIONAL UTILIZADA PARA FORNECER O ² AO PACIENTE.INFANTIL	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
181	UND	1000	MÁSCARA CIRÚRGICA, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, FIXAÇÃO C/ ELÁSTICO , CLIP NASAL, EMBUTIDO, DESCARTÁVEL.cx com 50	R\$ 0,18	R\$ 180,00
182	UND	1000	Mascara de proteção facial individual N95 PFF 2 com clip, elastico, vedação completa	R\$ 0,95	R\$ 950,00
183	UND	12	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2,0 - LACTENTES DE 10KG ATÉ PRÉ-ESCOLARES DE 20KG	R\$ 35,00	R\$ 420,00
184	UND	60	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 5,0 - ADULTOS GRANDES / IDOSOS	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
185	UND	60	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 4 - 50 A 70 KG	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
186	UND	50	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO, PLÁSTICA, TIPO VENTURI.	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
187	CX	35	NYLON 0 AG 3CM 3/8 com 24	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00
188	CX	40	NYLON 2-0 AG 3CM 3/8 com 24	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
189	CX	40	NYLON 3-0 AG 3CM 3/8 com 24	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
190	CX	40	NYLON 4-0 AG 2CM 3/8 com 24	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00

191	CX	60	NYLON 5-0 AG 2CM 3/8 com 24	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
192	CX	60	NYLON 6-0 AG 2CM 3/8 com 24	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
193	UND	300	Oculos para protecao EPI acrilico	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
194	UND	6	OTOSCÓPIO MINI 3000, COM ILUMINAÇÃO BRILHANTE POR LUZ XHL XENON HALÓGENA, 2,5V, QUE GARANTE EXCELENTE NITIDEZ.	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
195	UND	12	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. DESIGN ERGONÔMICO, PORTABILIDADE E DIMENSÕES REDUZIDAS, TORNANDO-O IDEAL PARA USO EM CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS E TAMBEM EM URGÊNCIAS.	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
196	UND	12	PAPAGAIO INOX 1 LITRO CAPACIDADE 1000 CC, CABO DE FÁCIL MANUSEIO PARAENCHIMENTO OU ESVAZIAMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
197	UND	250	PAPEL LENÇOL DIMENSÃO 50CM X 70 MT (PACOTE COM 10 ROLOS) PARA USO DESCARTÁVEL EM DIVÃ CLINICOS	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
198	UND	60	PERA DE BORRACHA SEM VÁLVULA, PARA ASPIRAÇÃO DE BABY N.12	R\$ 6,50	R\$ 390,00
199	UND	60	PERA DE BORRACHA SEM VÁLVULA, PARA ASPIRAÇÃO DE BABY N.10	R\$ 7,50	R\$ 450,00
200	UND	60	PERA DE BORRACHA SEM VÁLVULA, PARA ASPIRAÇÃO DE BABY N.6	R\$ 6,50	R\$ 390,00
201	UND	60	PERA DE BORRACHA SEM VÁLVULA, PARA ASPIRAÇÃO DE BABY N.8	R\$ 6,50	R\$ 390,00
202	UND	5184	PRESERVATIVOS NÃO LUBRIFICADOS. PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICAÇÃO, EM LÁTEX, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM RESERVATÓRIO	R\$ 0,50	R\$ 2.592,00
203	CX	12	PROLENE 2-0 FIO CIRÚRGICO com 24	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
204	CX	12	PROLENE 3-0 FIO CIRÚRGICO com 24	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
205	CX	12	PROLENE N1-0 FIO CIRÚRGICO com 24	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
206	CX	200	PRO-PE-SOLADO-BRANCO	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00
207	UND	720	PULSEIRAS PARA IDENTIFICAÇÃO DA MÃE E DO BEBÊ	R\$ 0,90	R\$ 648,00
208	UND	10200	Pulseiras para identificação de paciente hospitalar com lacre adesivo	R\$ 0,90	R\$ 9.180,00
209	UND	1800	SCALP N.19	R\$ 0,25	R\$ 450,00
210	UND	4800	SCALP N.21	R\$ 0,25	R\$ 1.200,00
211	UND	4800	SCALP N.23	R\$ 0,25	R\$ 1.200,00
212	UND	4800	SCALP N.25	R\$ 0,25	R\$ 1.200,00
213	UND	4800	SCAPL N.27	R\$ 0,25	R\$ 1.200,00
214	UND	3000	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA DE INSULINA (13 X 4,5); CAPACIDADE 1 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO,E TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NOVAS NORMAS TECNICAS ANVISA RCD N° 3, 4 e 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 0,18	R\$ 540,00
215	UND	10000	SERINGA DESCARTAVEL DE 10ML COM AGULHA, E TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NOVAS NORMAS TECNICAS ANVISA DE ACORDO COM NOVAS NORMAS TECNICAS ANVISA RDC 3 , 4 e 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
216	UND	10000	SERINGA DESCARTAVEL DE 20ML COM AGULHA E TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM AS NOVAS NORMAS TECNICAS DA ANVISA RDC 3 , 4 e 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
217	UND	10000	SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML SEM AGULHA. SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 3 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, E TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM AS NOVAS NORMAS TECNICAS DA ANVISA RDC 3 , 4 e 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
218	UND	10000	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML COM AGULHA. SERINGA DASCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 5 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO,E TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NOVAS NORMAS TECNICAS ANVISA RDC 3 , 4 e 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
219	UND	960	SERINGA ULTRA FINE II PARA INSULINA. CAPACIDADE DE 50 UNIDADES DE INSULINA, COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 ML COM AGULHA ACLOPADA (AGULHA DE 8 MM DE COMPRIMENTO E 0,30 MM DE CALIBRE – 30G) (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	R\$ 1,90	R\$ 1.824,00
220	UND	120	SONDA NASO GASTRICA CURTA N.04	R\$ 0,60	R\$ 72,00
221	UND	120	SONDA NASO GASTRICA CURTA N.06	R\$ 0,60	R\$ 72,00
222	UND	120	SONDA NASO GASTRICA CURTA N.10	R\$ 0,70	R\$ 84,00
223	UND	120	SONDA NASO GASTRICA CURTA N.12	R\$ 1,10	R\$ 132,00
224	UND	120	SONDA NASO GASTRICA CURTA N.14	R\$ 1,10	R\$ 132,00

225	UND	120	SONDA NASO GASTRICA CURTA N.16	R\$ 1,10	R\$ 132,00
226	UND	120	SONDA NASO GASTRICA LONGA N.04	R\$ 0,80	R\$ 96,00
227	UND	120	SONDA NASO GASTRICA LONGA N.06	R\$ 0,80	R\$ 96,00
228	UND	120	SONDA NASO GASTRICA LONGA N.08	R\$ 0,80	R\$ 96,00
229	UND	120	SONDA NASO GASTRICA LONGA N.10	R\$ 0,80	R\$ 96,00
230	UND	120	SONDA NASO GASTRICA LONGA N.12	R\$ 1,10	R\$ 132,00
231	UND	120	SONDA NASO GASTRICA LONGA N.14	R\$ 1,10	R\$ 132,00
232	UND	120	SONDA NASO GASTRICA LONGA N.16	R\$ 1,20	R\$ 144,00
233	UND	120	SONDA NASO GASTRICA LONGA N.18	R\$ 1,20	R\$ 144,00
234	UND	120	SONDA NASO GASTRICA LONGA N.20	R\$ 1,20	R\$ 144,00
235	UND	120	SONDA NASO GASTRICA LONGA N.22	R\$ 1,20	R\$ 144,00
236	UND	120	SONDA NASO GASTRICA LONGA N.24	R\$ 1,20	R\$ 144,00
237	UND	350	SONDA URETAL N.04, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	R\$ 1,10	R\$ 385,00
238	UND	350	SONDA URETAL N.06, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	R\$ 1,10	R\$ 385,00
239	UND	350	SONDA URETAL N.08, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	R\$ 1,10	R\$ 385,00
240	UND	350	SONDA URETAL N.10, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	R\$ 1,10	R\$ 385,00
241	UND	400	SONDA URETAL N.12, COM ORIFÍCIO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	R\$ 1,25	R\$ 500,00
242	UND	400	SONDA URETAL N.14, COM ORIFÍCIO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	R\$ 1,25	R\$ 500,00
243	UND	400	SONDA URETAL N.16 , COM ORIFÍCIO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	R\$ 1,35	R\$ 540,00
244	UND	400	SONDA URETAL N.18, COM ORIFÍCIO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	R\$ 1,35	R\$ 540,00
245	UND	500	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 18	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
246	UND	500	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 20	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
247	UND	500	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 22	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
248	UND	500	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.14	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
249	UND	500	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.16	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
250	UND	30	SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTES DE 13 LITROS,	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00
251	UND	12	TELA TIPO MARLEX CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, ALONGAMENTO PRÓPRIO EM AMBOS OS SENTIDOS, PROPRIA PARA HERNIA	R\$ 139,00	R\$ 1.668,00
253	UND	180	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM PONTA FLEXÍVEL EMBORRACHADA, 100% RESISTENTE À ÁGUA, VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO,	R\$ 15,50	R\$ 2.790,00
254	UND	12	TERMÔMETRO DIGITAL PARA MEDIR TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA ,COM MÁXIMA E MÍNIMA .(GELADEIRA E AMBIENTE)	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
256	PCT	36	Teste de Bowie Dick com 50 folhas	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00
257	UND	12	TESOURA ÍRIS RETA EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO 11,5 CM , CORTA TECIDOS , BANDAGEM E RETIRA PONTOS.	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
258	CX	120	TIRA MEDIÇÃO DE GLICOSE COMPATÍVEL COM APARELHO ACCUCHEK ACTIVE ROCHE CAIXA COM 50 TESTES	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
259	UND	520	Touca descartavel sanfonada cx com 100 unidades	R\$ 6,50	R\$ 3.380,00
260	UND	120	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.7.5	R\$ 7,50	R\$ 900,00
261	UND	120	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.8.0	R\$ 7,50	R\$ 900,00
262	UND	120	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8.5	R\$ 7,50	R\$ 900,00
263	UND	12	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 2,0	R\$ 4,50	R\$ 54,00
264	UND	12	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 2,5	R\$ 4,50	R\$ 54,00
265	UND	12	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 3,0	R\$ 4,50	R\$ 54,00
266	UND	12	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 3,5	R\$ 4,90	R\$ 58,80
267	UND	12	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 4,0	R\$ 4,90	R\$ 58,80
268	UND	12	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 4,5	R\$ 4,90	R\$ 58,80
269	UND	12	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 5,0	R\$ 5,50	R\$ 66,00
270	UND	12	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 5,5	R\$ 5,50	R\$ 66,00
271	UND	12	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 6,0	R\$ 5,50	R\$ 66,00
272	UND	60	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 6,5	R\$ 5,90	R\$ 354,00

273	UND	60	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N.7,0	R\$ 4,50	R\$ 270,00
274	PCT	4	TUBOS DE LÁTEX (GARROTE TRADICIONAL) ROLO 15 MT INT 4MM EXT 8MM	R\$ 115,00	R\$ 460,00
275	PCT	4	TUBOS DE SILICONE (GARROTE TRADICIONAL) ROLO 15 MT INT 4MM EXT 8MM	R\$ 115,00	R\$ 460,00
276	UND	50	Umidificador para oxigenio 250 ml (kit completo)	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
277	UND	50	valvula reguladora para pressao cilindro com fluxometro oxigenio	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
278	CX	12	VICRL 4-0 com 24	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
279	CX	12	VICRYL 0(CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
280	CX	12	VICRYL 1 (CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
281	CX	12	VICRYL 2-0 (CAIXA COM 24 UNIDADES)	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
282	CX	12	VICRYL 3-0 com 24	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
283	CX	12	VICRYL 5-0 com 24	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
					R\$ 855.022,50

Item	Und	Qua.	Descrição do Produto	V. Unitário		Valor Total
1	UND	60	ACEBROFILINA; 10MG/ML FRASCO XAROPE ADULTO – FRASCO 120 ML	R\$	36,32	R\$ 2.179,20
2	UND	60	ACEBROFILINA; 5MG/ML FRASCO 120ML INFANTIL	R\$	26,75	R\$ 1.605,00
3	UND	150	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG, FOSFATODISSÓDICO DE BETAMETASONA 3,945MG, AMP 1 ML	R\$	28,89	R\$ 4.333,50
4	UND	60	ACETILCISTEÍNA XAROPE 20MG/ML 120 ML, PEDIÁTRICO	R\$	13,20	R\$ 792,00
5	UND	60	ACETILCISTEÍNA XAROPE 40MG/ML 120 ML, ADULTO.	R\$	18,90	R\$ 1.134,00
6	UND	1500	ACIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	R\$	0,12	R\$ 180,00
7	UND	120	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	R\$	0,12	R\$ 14,40
8	UND	600	ACIDO TRANEXANICO; 50MG/ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO	R\$	8,50	R\$ 5.100,00
9	UND	1500	AGUA DESTILADA 1000 ML; SITEMA FECHADO	R\$	17,10	R\$ 25.650,00
10	UND	10000	AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	R\$	0,45	R\$ 4.500,00
11	UND	2000	AGUA PARA INJEÇÃO 100ML	R\$	8,22	R\$ 16.440,00
12	UND	360	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	R\$	0,65	R\$ 234,00
13	UND	120	AMBROXOL; 3MG/ML FRASCO 120ML XAROPE PEDIATRICO	R\$	8,00	R\$ 960,00
14	UND	120	AMBROXOL; 6MG/ML FRASCO 120ML XAROPE ADULTO	R\$	8,80	R\$ 1.056,00
15	UND	150	AMICACINA, SULFATO DE: 500MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	R\$	9,10	R\$ 1.365,00
16	UND	1120	AMINOFILINA; 0,24MG/ML AMPOLA 10ML INJEÇÃO	R\$	12,60	R\$ 14.112,00
17	UND	360	AMINOFILINA100MG COMPRIMIDOS VIA ORAL	R\$	0,30	R\$ 108,00
18	UND	1200	AMIODARONA CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MG/3 ML	R\$	4,49	R\$ 5.388,00
19	UND	360	AMIODARONA, CLORIDRATO DE 200MG COMPRIMIDO	R\$	1,06	R\$ 381,60
20	UND	360	AMIODARONA; 100MG COMPRIMIDO VIA ORAL	R\$	0,73	R\$ 262,80
21	UND	360	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDOS VIA ORAL	R\$	0,10	R\$ 36,00
22	UND	300	AMPICILINA; 1000MG/G FRASCO PO 1GR SOLUTO	R\$	7,75	R\$ 2.325,00
23	UND	1080	ANLODIPINO, BESILATO DE 5MG COMPRIMIDO	R\$	0,07	R\$ 75,60
24	UND	1080	ANLOPDIPINA 10MG COMPRIMIDO VIA ORAL	R\$	0,17	R\$ 183,60
25	UND	720	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	R\$	0,18	R\$ 129,60
26	UND	720	ATENOLOL; 100MG COMPRIMIDO VIA ORAL	R\$	1,20	R\$ 864,00
27	UND	1280	ATROPINA, SULFATO DE; 0,25MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	R\$	2,14	R\$ 2.739,20
28	UND	120	BENZIDAMINA; 50MG/ML FRASCO 30ML SPRAY	R\$	21,89	R\$ 2.626,80
29	UND	150	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, FRASCO –AMPOLA	R\$	30,05	R\$ 4.507,50
30	UND	50	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI . FRASCO	R\$	723,06	R\$ 36.153,00
31	UND	240	BESILATO DE ATRACÚRIO 10 MG/ML AMP INJETÁVEL	R\$	19,00	R\$ 4.560,00
32	UND	120	BETAISDINA, DECLORIDRATO; 16MG COMPRIMIDO VO	R\$	0,86	R\$ 103,20
33	UND	2400	BICARBONATO DE SODIO; 10% FRASCO-AMP 10ML INJEÇÃO EV	R\$	1,15	R\$ 2.760,00
34	UND	1200	Bisacodil 5MG cpr VO	R\$	0,45	R\$ 540,00
35	UND	240	BROMETO IPATROPIO 0,25MG/ML GOTAS	R\$	11,85	R\$ 2.844,00
36	UND	2200	BROMOPRIDA; 5MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	R\$	3,30	R\$ 7.260,00
37	UND	1100	BUPIVACAÍNA; 0,5% PESADA AMPOLA 4ML INJEÇÃO	R\$	15,18	R\$ 16.698,00
38	UND	250	BUPIVACAÍNA; 0,5% SV AMPOLA 20ML INJEÇÃO AMP. C/ 20 ML (5MG/ML).	R\$	12,70	R\$ 3.175,00
39	UND	720	CAPTOPRIL 50 MG CPR	R\$	0,26	R\$ 187,20
40	UND	720	CAPTOPRIL 25MG CPR	R\$	0,13	R\$ 93,60

41	UND	360	CARBAMAZEPINA ; 200MG CPR VO	R\$	0,99	R\$	356,40
42	UND	24	CARVÃO ATIVADO PÓ, POTE 250G	R\$	22,33	R\$	535,92
43	UND	360	CARVEDILOL 12,5MG CPR VO	R\$	0,45	R\$	162,00
44	UND	360	CARVEDILOL 3,125 MG CPR VO	R\$	0,25	R\$	90,00
45	UND	720	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	R\$	0,31	R\$	223,20
46	UND	1500	CEFALOTINA; 1000MG/G FRASCO PO 1GR PO LIOFILIZADO + DILUENTE	R\$	7,58	R\$	11.370,00
47	UND	1500	CEFAZOLINA; 1000MG/G FRASCO PO 1GR PO LIOFILIZADO + DILUENTE	R\$	7,58	R\$	11.370,00
48	UND	400	CEFEPIMA 1 GR PO LIOFILIZADO	R\$	26,96	R\$	10.784,00
49	UND	1000	CEFTRIAXONA 1GR PO	R\$	5,72	R\$	5.720,00
50	UND	1200	CETOPROFENO 100MG IV FRASCO – AMPOLA + DILUENTE	R\$	6,65	R\$	7.980,00
51	UND	600	CETOPROFENO 100mg/2ml IM FRASCO	R\$	7,60	R\$	4.560,00
52	UND	12	CETOPROFENO; 2MG/ML FRASCO 20ML GOTAS	R\$	17,32	R\$	207,84
53	UND	720	CIMETIDINA; 150MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	R\$	2,35	R\$	1.692,00
54	UND	720	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	R\$	0,90	R\$	648,00
55	UND	680	CIPROFLOXACINO; 2MG/ML FRASCO 100ML INJEÇÃO EV	R\$	20,68	R\$	14.062,40
56	UND	300	CLARITROMICINA; 500MG/G FRASCO PO 0,5GR PO LIOFILIZADO	R\$	16,00	R\$	4.800,00
57	UND	450	CLINDAMICINA; 600MG AMPOLA INJETÁVEL	R\$	6,50	R\$	2.925,00
58	UND	180	CLONIDINA 150MCG/ML AMPOLA 1 ML AMPOLA INJ	R\$	17,85	R\$	3.213,00
59	UND	720	CLOPIDOGREL; 75 MG CPR VO	R\$	1,52	R\$	1.094,40
60	UND	400	CLORANFENICOL + FIBRINOLISINA DESOXIRRIBONUCLEASE;30G	R\$	38,25	R\$	15.300,00
61	UND	108	CLORANFENICOL; 500MG/G FRASCO-PO 0,5GR	R\$	116,50	R\$	12.582,00
62	UND	2000	CLORETO DE POTASSIO; 15% AMPOLA 10ML INJEÇÃO	R\$	1,10	R\$	2.200,00
63	UND	2000	CLORETO DE SODIO; 17,55% AMPOLA 10ML INJEÇÃO	R\$	1,60	R\$	3.200,00
64	UND	180	CLORIDRATO DE CETAMINA,SOL. INJ. EM EMB. FR.-AMPOLA DE 10 ML. (50MG/ML)	R\$	7,40	R\$	1.332,00
65	UND	600	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG AMPOLAS DE 5 ML	R\$	3,75	R\$	2.250,00
66	UND	160	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA EM EXCESSO ENANTIOMÉRICO DE 50% COMVASOCONSTRITOR 0,50%	R\$	48,96	R\$	7.833,60
67	UND	160	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA EM EXCESSO ENANTIOMÉRICO DE 50% SEM VASOCONSTRITOR0,50%	R\$	46,74	R\$	7.478,40
68	UND	720	CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2MG COMPRIMIDO	R\$	0,23	R\$	165,60
69	UND	360	CLORTALIDONA; 25MG COMPRIMIDO VIA ORAL	R\$	0,56	R\$	201,60
70	UND	150	Colagenase topica 50 gr	R\$	108,39	R\$	16.258,50
71	UND	150	Colagenase + cloranfenicol topica 50 gr	R\$	121,89	R\$	18.283,50
72	UND	1500	COMPLEXO B INJETÁVEL. AMPOLA DE 2 ML	R\$	2,40	R\$	3.600,00
73	UND	30	Creme de barreira para curativos 60 ou 100 gr	R\$	97,70	R\$	2.931,00
74	UND	30	Creme de papaina 10% 100 gr	R\$	35,08	R\$	1.052,40
75	UND	550	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML AMPOLA 2 ML	R\$	4,86	R\$	2.673,00
76	UND	550	DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO 10 GRAMAS	R\$	4,08	R\$	2.244,00
77	UND	120	DEXAMETASONA; 0,5MG/ML FRASCO 100ML SOLUÇÃO ORAL	R\$	14,53	R\$	1.743,60
78	UND	1600	DEXAMETASONA; 4MG/ML AMPOLA 2,5ML INJEÇÃO	R\$	3,36	R\$	5.376,00
79	UND	1600	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	R\$	0,20	R\$	320,00
80	UND	1600	DIAZEPAM; 5MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	R\$	2,30	R\$	3.680,00
81	UND	1600	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG AMPOLA DE 3 ML	R\$	1,85	R\$	2.960,00
82	UND	720	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO VO	R\$	0,50	R\$	360,00

83	UND	400	DINITRATO DE ISOSSORBIDA; 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL VO	R\$	0,78	R\$	312,00
84	UND	420	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	R\$	0,33	R\$	138,60
85	UND	120	DIPIRONA GOTAS FRASCO DE 20 ML	R\$	5,70	R\$	684,00
86	UND	1500	DIPIRONA SODICA+BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA; 250MG/ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO	R\$	4,30	R\$	6.450,00
87	UND	10000	DIPIRONA; 50MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	R\$	1,95	R\$	19.500,00
88	UND	240	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG +FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 2 MG INJETAVEL	R\$	25,58	R\$	6.139,20
89	UND	600	DOBUTAMINA; CLORIDRATO DE; 12,5MG/ML AMPOLA 20ML INJEÇÃO	R\$	6,80	R\$	4.080,00
90	UND	600	DOPAMINA, CLORIDRATO DE; 5MG/ML AMPOLA 10ML INJEÇÃO	R\$	1,85	R\$	1.110,00
91	UND	600	dimenidrinato 30mg, cloridrato de piridoxina 50 mg, glicose 1000 mg, frutose 1000 mg 10 ML	R\$	6,62	R\$	3.972,00
92	UND	1440	ENALAPRIL 5MG CPR VO	R\$	0,17	R\$	244,80
93	UND	720	ENALAPRIL, MALEATO DE 10MG COMPRIMIDO	R\$	0,10	R\$	72,00
94	UND	720	ENALAPRIL, MALEATO DE 20MG COMPRIMIDO	R\$	0,17	R\$	122,40
95	UND	200	ENOXIPARINA SODICA 40 MG INJETAVEL	R\$	31,25	R\$	6.250,00
96	UND	720	EPINEFRINA; 1MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	R\$	2,63	R\$	1.893,60
97	UND	720	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	R\$	0,86	R\$	619,20
98	UND	720	ESPIRONOLACTONA 50MG COMPRIMIDO	R\$	1,17	R\$	842,40
100	UND	250	ETILEFRINA; 10MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	R\$	3,60	R\$	900,00
102	UND	720	FENITOÍNA SÓDICA 100MG COMPRIMIDO	R\$	0,30	R\$	216,00
103	UND	140	FENITOINA; 50MG/ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO	R\$	8,83	R\$	1.236,20
104	UND	250	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	R\$	0,50	R\$	125,00
105	UND	6	FENOBARBITAL 40MG/ML (4%) SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCO 20ML	R\$	11,60	R\$	69,60
106	UND	300	FENOBARBITAL; 100MG AMPOLA 2ML INJEÇÃO	R\$	5,25	R\$	1.575,00
107	UND	300	FENTANILA; CITRATO DE ; 0,05MG/ML AMPOLA 10 ML INJEÇÃO	R\$	7,68	R\$	2.304,00
108	UND	250	FITOMENADIONA; 10MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	R\$	4,75	R\$	1.187,50
109	UND	60	FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMPOLA 5ML	R\$	14,29	R\$	857,40
110	UND	100	FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG (COM 30CAPSULAS +INALADOR)	R\$	80,85	R\$	8.085,00
111	UND	300	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	R\$	0,15	R\$	45,00
112	UND	500	FUROSEMIDA; 10MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO 10MG/ML	R\$	6,40	R\$	3.200,00
113	UND	400	GENTAMICINA; 80MG/ML AMPOLA 1,5ML INJEÇÃO	R\$	3,91	R\$	1.564,00
114	UND	500	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	R\$	0,09	R\$	45,00
115	UND	150	GLICERINA VIA RETAL	R\$	21,60	R\$	3.240,00
116	UND	300	GLICOSE; 5% BOLSA SISTEMA FECHADO 100ML SOLUÇÃO INJETAVEL	R\$	8,60	R\$	2.580,00
117	UND	300	GLICOSE; 5% BOLSA SISTEMA FECHADO 250ML SOLUÇÃO INJETAVEL	R\$	9,65	R\$	2.895,00
118	UND	300	GLICOSE; 5% BOLSA SISTEMA FECHADO 500ML SOLUÇÃO INJETAVEL	R\$	13,07	R\$	3.921,00
119	UND	2000	GLICOSE; 50% FRASCO 10ML SOLUÇÃO	R\$	0,90	R\$	1.800,00
120	UND	500	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	R\$	0,57	R\$	285,00
121	UND	500	HALOPERIDOL; 5MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	R\$	2,49	R\$	1.245,00

123	UND	100	HEPARINA SODICA; 5000UI/ML AMPOLA 0,25ML INJEÇÃO SC	R\$ 15,75	R\$ 1.575,00
124	UND	150	HEPARINA SODICA; AMPOLA 5ML INJEÇÃO EV	R\$ 29,95	R\$ 4.492,50
125	UND	150	HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA 1 ML	R\$ 14,42	R\$ 2.163,00
126	UND	1000	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 80,00
127	UND	500	HIDROCORTISONA; 100MG/G FRASCO PO	R\$ 7,94	R\$ 3.970,00
128	UND	500	HIDROCORTISONA; 500MG/G FRASCO PO 0,5GR PO LIOFILIZA	R\$ 11,55	R\$ 5.775,00
129	UND	120	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO+HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, SUSPENSÃO ORAL, 60MG+40MG/ML FRASCO 100ML	R\$ 7,99	R\$ 958,80
130	UND	500	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,30	R\$ 150,00
131	UND	200	IMIPENÉM/CILASTATINA SÓDICA CADA FRASCO DE INFUSÃO PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA CONTÉM 500 MG DE IMIPENÉM E 500 MG DE CILASTATINASÓDICO	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
132	UND	50	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH IM	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
133	UND	100	IODOFÓRMIO 10 G	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
135	UND	1500	ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE, 40MG, COMPRIMIDO	R\$ 0,55	R\$ 825,00
136	UND	200	LEVOFLOXACINO; SOLUÇÃO DILUÍDA PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, PRONTA PARA USO: BOLSA FLEXÍVEL CONTENDO 100 ML DE SOLUÇÃO DILUÍDA EM GLICOSE 5% (EQUIVALENTE A 500 MG DE LEVOFLOXACINO)	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
137	UND	300	LIDOCAINA C/V; 2MG/ML FRASCO-AMP 20 ML INJEÇÃO	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
138	UND	400	LIDOCAÍNA S/V 2MG/ML FRASCO 20ML	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
139	UND	100	LIDOCAINA; 10MG/ML FRASCO 50ML SPRAY	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
140	UND	100	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE GEL 2% TUBO 30 GRAMAS	R\$ 6,50	R\$ 650,00
141	UND	500	LOÇÃO OLEOSA COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS; VIT A; VIT E; SOJA; FRASCO DE 100ML.	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
142	UND	144	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 3,50	R\$ 504,00
143	UND	10	LORATADINA XAROPE 1MG/ML FRASCO 100 ML	R\$ 10,50	R\$ 105,00
144	UND	2000	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 300,00
145	UND	300	MAGNESIO SULFATO; FRASCO 10ML INJEÇÃO	R\$ 1,96	R\$ 588,00
146	UND	300	MALEATO DE ERGOMETRINA; 0,2MG COMPRIMIDO VIA ORAL		R\$ -
147	UND	1000	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850MG COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 280,00
148	UND	1000	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
150	UND	500	METOCLOPRAMIDA; AMPOLA 2ML INJEÇÃO	R\$ 1,35	R\$ 675,00
151	UND	150	METOPROLOL, TARTARATO 5 MG INJETAVEL	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
152	UND	500	METOPROLOL, SUCCINATO DE 100 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
153	UND	1000	METOPROLOL, SUCCINATO DE 25 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,60	R\$ 600,00
154	UND	1000	METOPROLOL, SUCCINATO DE 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
155	UND	200	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
156	UND	50	METRONIDAZOL 100MG/G (10%) GEL VAGINAL BISNAGA 50 GRAMAS	R\$ 3,65	R\$ 182,50
157	UND	500	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	R\$ 0,45	R\$ 225,00
158	UND	200	METRONIDAZOL BOLSA DE 100ML 5% INJETAVEL UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00

159	UND	50	MICONAZOL, NITRATO DE 2% CREME VAGINAL. BISNAGA DE 80 GRAMAS	R\$ 9,50	R\$ 475,00
160	UND	350	MIDAZOLAN 15MG CPR	R\$ 2,50	R\$ 875,00
161	UND	350	MIDAZOLAN 5MG /5ML	R\$ 5,30	R\$ 1.855,00
162	UND	400	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,55	R\$ 220,00
163	UND	500	Morfina 0,2MG/ML ampola 1ML	R\$ 10,60	R\$ 5.300,00
164	UND	1000	Morfina 10 MG AMPOLA INJ	R\$ 3,87	R\$ 3.870,00
165	UND	60	Naloxona; 0,4MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	R\$ 12,00	R\$ 720,00
166	UND	250	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA TOPICA 10 GR	R\$ 5,15	R\$ 1.287,50
167	UND	600	NEOSTIGMINA; 0,5MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00
168	UND	600	Nifedipina; 10MG CAPSULA SUBLINGUAL	R\$ 0,20	R\$ 120,00
169	UND	30	NIMESULIDA; 50MG/ML FRASCO 15ML GOTAS	R\$ 5,60	R\$ 168,00
170	UND	50	Nitroglicerina 5mg/ml 5ml	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
171	UND	100	Nitroprussiato de sódio 50mg	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
172	UND	100	NORADRENALINA SOL INJETÁVEL; AMPOLA 4ML	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
173	UND	150	Oleo de Girassol 200 ml + acidos graxos para curativos	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
174	UND	100	ÓLEO MINERAL PURÍSSIMO FRASCO 100ML	R\$ 7,50	R\$ 750,00
175	UND	1000	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	R\$ 0,10	R\$ 100,00
176	UND	800	OMEPRAZOL; 40MG/ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO + DILUENTE	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00
177	UND	800	ONDANSETRONA 4MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
178	UND	800	ONDANSETRONA 4MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00
179	UND	350	OXITOCINA; 5MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
180	UND	20	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 15 ML.	R\$ 3,15	R\$ 63,00
181	UND	1000	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 260,00
182	UND	2000	PARACETAMOL; 750MG CAPSULA ADULTO	R\$ 0,45	R\$ 900,00
183	UND	200	PENICILINA G CRISTALINA POTÁSSICA FR-AMP COM 5.000.000 U	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
184	UND	200	PENTOXIFILINA 400MG CP VIA ORAL	R\$ 2,50	R\$ 500,00
185	UND	400	PENTOXIFILINA; 20MG/ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
186	UND	50	PERGAMANATO DE POTÁSSIO envelope com 10	R\$ 4,90	R\$ 245,00
187	UND	150	PETIDINA; 50MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	R\$ 6,00	R\$ 900,00
188	UND	200	PIPERIDOLATO; COMPRIMIDO VIA ORAL CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO 100 MG; HESPERIDINA-COMPLEXO 50 MG; ÁCIDO ASCÓRBICO 50 MG	R\$ 1,16	R\$ 232,00
189	UND	500	PIRIDOXINA+DIMENIDRATO+GLICOSE+FRUTOSE AMPOLA 10 ML	R\$ 23,60	R\$ 11.800,00
190	UND	40	POLICRESULENO CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA; 3MG/G POTE 3GR POMADA	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
191	UND	500	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,40	R\$ 200,00
192	UND	500	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 75,00
194	UND	400	ONDANSETRONA 4MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
195	UND	150	OXITOCINA; 5MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
196	UND	400	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 15 ML.	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
197	UND	2000	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 520,00
198	UND	1000	PARACETAMOL; 750MG CAPSULA ADULTO	R\$ 0,45	R\$ 450,00
199	UND	250	PENICILINA G CRISTALINA POTÁSSICA FR-AMP COM 5.000.000 U	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
200	UND	500	PENTOXIFILINA 400MG CP VIA ORAL	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00

[illegible]

ROUPARIA				
item	discriminação	Valor Unit. R\$	Quant.	Total
1	Camisetas Pintadas para as Unidade Básica De Saúde	R\$ 50,00	80	R\$ 4.000,00
2	JALECOS GABARDINI PINTADO para Medicos,Odontologos, Auxiliar Saúde Bucal, Enfermeiro, Tec. Em Enfermagem	R\$ 90,00	120	R\$ 10.800,00
3	Camisetas Pintadas para Secretaria Municipal De Saúde	R\$ 50,00	100	R\$ 5.000,00
TOTAL:			300	R\$ 19.800,00

Item	Tipo de Combustível	Medida	Qtde.	Unitário	Total
1	Diesel S-10	LT	25000	R\$ 5,38	R\$ 134.500,00
2	Gasolina	LT	70000	R\$ 5,70	R\$ 399.000,00
				TOTAL:	R\$ 533.500,00

VEÍCULOS SAÚDE

Nº	MODELO	MARCA	CHASSI	PLACA	COMBUSTÍVEL	ANO	ATIVO
1	KWID ZEN	RENAULT	93YRBB005LJ119724	PRY-1699	Bi-Combustível (Litro)	2020	Sim
2	AMBULÂNCIA STRADA WORKING	FIAT	9BD5781FFKY270921	PQZ-7699	Bi-Combustível (Litro)	2019	Sim
3	MASTER PL2 NIKSA	RENALT	93YF62000PJ266272	RPG-1J72	Diesel (litro)	2023	Sim
4	L200 TRITON SPORT GL 2.4 D	MITSUBISHI	93XLJKL1TKCJ13274	PRA-1118	Diesel (litro)	2018	Sim
5	4X4						
6	KWID ZEN	RENAULT	93YRBB005LJ091889	PRY-2099	Bi-Combustível (Litro)	2020	Sim
7	MOTOCICLETA 125 FAN	HONDA CG	9C2J030707RO22446	NGI-6041	Gasolina (litro)	2006	Sim
8	MOTOCICLETA 125 TITAN ES	HONDA CG	9C2JC30204R024966	NFI-0017	Gasolina (litro)	2004	Sim
9	MOTOCICLETA 125 TITAN KSE	HONDA CG	9C2JC30214R623396	NFC-4136	Gasolina (litro)	2004	Sim
10	MOTOCICLETA	HONDA NXR150	9C2KD03107R007433	NGI-6061	Gasolina (litro)	2007	Sim
11	KWID ZEN	RENAULT	93YRBB00XLJ083951	PRU-1149	Bi-Combustível (Litro)	2020	Sim
12	FIAT/STRADA HARD	FIAT	244811	COD-0299	Bi-Combustível (Litro)	2019	Sim
13	KWID ZEN	RENAULT	93YRBB003LJ091888	PRY-2129	Bi-Combustível (Litro)	2020	Sim
14	VAN MINIBUS	RENAULT	93YMEN4XEKJ644619	PRW-2297	Diesel (litro)	2018	Sim
15	AMBULÂNCIA FURGÃO	MERCEDES BENZ	8AC907643NE219519	SDF-8G36	Diesel (litro)	2022	Sim
16	PULSE DRIVE	FIAT	9BD363A11NYZ36388	SCK-0F53	Gasolina (litro)	2022	Sim
17	CARRO RENAULT LOGAN	RENAULT	93YLSRORH9JI67098	NKZ-5711	Gasolina (litro)	2009	Sim
18	RENAULT MASTER TCA AMBULANCIA	RENAULT	93YMAFEXCJJ204972	PRE-3191	Diesel (litro)	2018	Sim
19	MASTER FURGÃO	RENAULT	93YF62005PJ443981	SCR-7H05	Bi-Combustível (Litro)	2022	Sim